
 

 

 

 

DELIBERA 12/2025:  Organismo Paritetico per l’Innovazione: nomina dei componenti 

 

L’anno duemilaventicinque del mese di settembre il giorno 15 alle ore 14:00   presso la sede 
di ABF Bergamo, previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente normativa 
e dello Statuto della ABF, si è riunito il Consiglio di Amministrazione di “ABF – Azienda 
Bergamasca Formazione” così composto: 

  

                                                      GIUSEPPE PEZZONI 

 LUCIO IMBERTI 

 SERGIO ASSI 

                                                        SARA VITTORIA MARIA PAVESI 

                                                           GABRIELLA FASULO 

                                                                                                                   

Presenti nr.  5                 Assenti: nr.  0 

  
  
Assume la Presidenza Giuseppe Pezzoni. 

Sono presenti i Revisori dei Conti dr.ssa Margiotta e dr.ssa Mascheretti; da remoto il dr. 
Morosini. 

Funge da Segretario verbalizzante il Direttore Generale dr. Maurizio Betelli. 

Il Presidente, riconosciuta la validità della seduta, invita il Consiglio a deliberare in ordine 
all’oggetto sopra riportato. 

 
  

                                                          

  
  



 

 

 

DELIBERA 12/2025:  Organismo Paritetico per l’Innovazione: nomina dei componenti 

 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 

SENTITA la relazione del Presidente che presenta la necessità di provvedere alla nomina 
dell’Organismo Paritetico per l’Innovazione, previsto dal rinnovato contratto degli Enti 
Locali per gli enti con più di 70 dipendenti 

DATO ATTO che il Direttore Generale riferisce che, con propria comunicazione in sede di 
riunione della Delegazione Trattante del 10/09/2025, la parte sindacale ha comunicato i 
nominativi dei propri delegati nelle persone dei Signori  

● membri effettivi:  Matteo Bolognini e Mara Cattaneo 

DATO ATTO inoltre che da parte sindacale non sono pervenuti nominativi quali membri 
supplenti 

RITENUTO OPPORTUNO, confermare, per la parte aziendale, le figure del Presidente e del 
Direttore Generale quali componenti dell’OPI 

VALUTATA la possibilità che, in relazione ai rappresentanti sia di parte aziendale che 
sindacale, sia sempre prevedibile la sostituzione degli stessi previa comunicazione da 
inviare all’Ufficio Affari Generali dell’Azienda 

all’unanimità 

DELIBERA 

di costituire l'Organismo Paritetico per l’Innovazione come previsto dal Contratto degli Enti 
Locali 

di nominare Presidente e Direttore Generale quali rappresentanti dell’Azienda 
nell’Organismo Paritetico per l’Innovazione; 

di nominare i sig Matteo Bolognini e Mara Cattaneo quali componenti effettivi di parte 
sindacale nell’Organismo Paritetico per l’Innovazione; 

di rinviare a eventuale successiva comunicazione sindacale l’integrazione della delibera ai 
fini della nomina dei componenti supplenti; 

di dare atto che con la presente delibera è possibile avviare i lavori dell’OPI neo-costituito; 

 



 

 

di dare mandato al Presidente di provvedere alla convocazione dell’Organismo per l’avvio 
dei lavori così come previsto dal Regolamento; 

di dare atto che sarà possibile prevedere l’eventuale sostituzione od integrazione dei 
nominativi dei componenti dell’Organismo, previa formale segnalazione da inoltrare per 
tempo all’Ufficio Affari Generali. 

 

IL SEGRETARIO                                   IL PRESIDENTE  
Maurizio Betelli Giuseppe Pezzoni 
 


